conhecimento do objeto da empreitada de “REQUALIFICAÇÃO DA RUA DO SOBREIRINHO – 

FREGUESIA DE DEM”, a que se refere o convite datado de 26 de Setembro de 2016, obriga-

se a executar a referida empreitada, em conformidade com os termos e condições previstas 

no caderno de encargos, pela quantia de 26.428,79€ (vinte e seis mil quatrocentos e vinte e 

oito euros e setenta e nove cêntimos) que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado, 

conforme lista de preços unitários apensa a esta proposta e que dela faz parte integrante. 

À quantia supra mencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em